# Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des TV-Ärzte

#### Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

Gültig für die Zeit vom 1. November bis 31. Dezember 2011

Entgelt- gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
Ä 1	<b>4.032,05</b> im 1. Jahr	<b>4.260,59</b> im 2. Jahr	<b>4.423,82</b> im 3. Jahr	<b>4.706,78</b> im 4. Jahr	5.044,14 ab dem 5. Jahr
Ä 2	5.321,65 ab dem 1. Jahr	5.767,85 ab dem 4. Jahr	6.159,62 ab dem 7. Jahr	6.379,79 ab dem 10. Jahr	
Ä 3	6.665,67 ab dem 1. Jahr	7.057,45 ab dem 4. Jahr	7.617,90 ab dem 7. Jahr		
Ä 4	7.841,01 ab dem 1. Jahr	8.401,46 ab dem 4. Jahr	8.847,66 ab dem 7. Jahr		

# Entgelttabelle für Ärztinnen und Ärzte im Geltungsbereich des TV-Ärzte

#### Monatsbeträge in Euro bei 42 Wochenstunden

### Gültig ab 1. Januar 2012

Entgelt- gruppe	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
Ä 1	<b>4.032,05</b> im 1. Jahr	<b>4.260,59</b> im 2. Jahr	<b>4.423,82</b> im 3. Jahr	<b>4.706,78</b> im 4. Jahr	5.044,14 ab dem 5. Jahr
Ä 2	5.321,65	5.767,85	6.159,62	6.379,79	6.499,79
	ab dem				
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr	10. Jahr	13. Jahr
Ä 3	6.665,67	7.057,45	7.617,90		
	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		
Ä 4	7.841,01	8.401,46	8.847,66		
	ab dem	ab dem	ab dem		
	1. Jahr	4. Jahr	7. Jahr		